24/04/2023, 12:05 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85563 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2232/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E
REPARO EM CORRIMÃO NA ENTRADA
DA VILA CATARINA, BAIRRO ESTRADA
DA SAUDADE.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção e reparo em
corrimão na entrada da Vila Catarina, bairro Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que o corrimão está completamente
quebrado, colocando em risco os pedestres que circulam no local. Assim, transitar se torna algo
perigoso, gerando risco de acidentes para moradores e transeuntes.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 24/04/2023 - 11:45:25
Data do Processo: 24/04/2023 - 12:04:12
Processo: 2232/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600011079223

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000110792232